平成２２年７月９日

各 位

大連長興島大陽日酸気体有限公司で空気分離装置竣工式典を挙行

大陽日酸株式会社（社長：川口恭史）は、中国現地法人である大連長興島大陽日酸気体

有限公司（董事長：藤田篤弘）に空気分離装置（MMG25000）を建設し、去る７月８日に大連

市政府幹部（曲暁飛 副市長）をはじめとする来賓の方々や現地取引先等にご出席いただき、

竣工式典並びに披露パーティーを開催致しましたのでお知らせ致します。

１．背景

当社は、１９９３年に中国最初の当社工業ガスビジネスの起点として、大連大陽日酸気

体有限公司を大連開発区に設立しています。昨今の大連を含む、中国東北地方の経済発

展に伴い、工業ガス需要が増加しており、これに対応するため、同市場での第2の製造拠

点として、２００８年６月に大連長興島大陽日酸気体有限公司を設立し、新たに空気分離

装置を建設致しました。

２．主要設備

当社製MMG25000型空気分離装置(LON8,000N㎥/h, LAR190N㎥/h)

   ・LO2タンク（1,750㎥×１基）

   ・LN2タンク（1,500㎥×１基）

   ・LARタンク（50㎥）

３．竣工式典及び披露パーティー

７月８日午前１０時より、大連長興島大陽日酸において、大連市政府、日本国在大連出

張駐在官事務所をはじめ約２５０名のご来賓を招き、竣工式を開催しました。

また、正午より大連敦豪国際酒店（長興島臨港工業区）で開催された披露パーティーは、

約２３０名のご来賓にご出席いただき、盛況に執り行われました。

以 上

News Release

スピーチを行う松枝会長

プラント全景

 本件に関するお問合せ先

大 陽 日 酸 株 式 会 社

東京都品川区小山 1-3-26

東洋 Bldg.

総務本部広報部 田島・鎌田

TEL 03-5788-8015